檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

花蓮縣政府　函

地址：97001花蓮市府前路17號

承辦人：呂蘭英

傳真：03-8462790

電話：03-8462860#355

電子信箱：oiasmi@nt.hl.gov.tw

受文者：花蓮縣花蓮市中正國民小學

發文日期：中華民國104年9月15日

發文字號：府教體字第1040178961號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：0911。(1040178961_Attach000.doc)

主旨：重申因應各級學校陸續開學，請各校落實校園之病媒蚊孳

生源清除，並加強教職員工生之登革熱衛教宣導，請查照

。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署104年9月9日臺教國署學字

第1040099738號函辦理。

二、依衛生福利部疾病管制署疫情資料，本（104）年5月1日

至8月31日，全國累計3,446例本土登革熱病例，分別為臺

南市3,003例、高雄市381例，及其他15縣市有零星本土病

例共62例。該署同時呼籲各級學校，儘速清除校園、教室

及辦公室內外的積水容器，澈底清除病媒蚊孳生源，共同

降低登革熱流行風險。

三、請各校應落實每日依據「登革熱病媒蚊孳生源自我檢查表

」加強巡檢，進行學校內外積水容器清理。學校若發現鄰

近地區有大型髒亂點/孳生源，請以電話通知當地環保局/

衛生局協助清除。並請於每周將該自我檢查表上傳至本府

教育處線上填報(業以本府104年9月4日府教體字第104017

0

1040003030

■■■■■■■■■■■■■104/09/15

■■■■■■■

51

第2頁，共2頁

裝

訂

線

4789號函函知各校)。

四、請各校運用各種管道向教職員工生宣導，外出時應做好防

蚊措施，穿著淺色長袖衣褲、身體裸露部位塗抹衛生福利

部核可之防蚊藥劑。如出現發燒、頭痛、後眼窩痛、肌肉

關節痛、出疹等症狀，應儘速就醫，就醫時應告知醫師旅

遊史及居住史。

五、本府將與衛生單位到校抽查輔導，藉以瞭解學校登革熱防

治情形。

六、校園若有教職員工生感染之疫情發生，請學校落實校安通

報作業，以利掌握校園最新疫情發展。

七、有關登革熱疫情訊息、預防方法及孳生源清除等相關資訊

請隨時至疾病管制署全球資訊網（http://www.cdc.gov.t

w）查詢或下載運用，或撥打國內免付費防疫專線1922(或

0800-001922)洽詢。

正本：本縣各公立國民中-小學、國立東華大學附設實驗國民小學、慈濟學校財團法人

慈濟大學附屬高級中學國中部、花蓮縣私立海星高級中學國中部、慈濟學校財團

法人慈濟大學附屬高級中學國小部、花蓮縣私立海星國民小學、花蓮縣立體育實

驗高級中學

副本：本府教育處 2015-09-15
13:21:17